
terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (41) – 293

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 120/2022. Con-
trato n.º 009/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: COMERCIAL JOÃO 
AFONSO Representante Legal: Sra. Valéria Cristina Bertagna 
Butolo e o Sr. João Afonso Bertagna Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
ESTOCAVEIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA – ANEXO I. Valor total R$ 5.779,05 (Cinco mil e 
setecentos e setenta e nove reais e cinco centavos). Vigência: 12 
(doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. Data 
de Assinatura: 26 de janeiro de 2023. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 120/2022. Con-
trato n.º 010/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: JRL TRANSPORTES 
FARTURA EIRELI. Representante Legal: José Roberto Louvison. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCAVEIS - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E TRÂNSITO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – ANEXO I. 
Valor total R$ 577.590,10 (Quinhentos e setenta e sete mil e 
quinhentos e noventa reais e dez centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses a partir da data de assinatura do contrato. Data de Assi-
natura: 26 de janeiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores. Processo n.º 120/2022. Con-
trato n.º 011/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2022. 
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Represen-
tante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: NUTRICIONALE 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Representante Legal: Edna 
Maria da Cruz Faitarone. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCA-
VEIS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA – ANEXO I. Valor total R$ 89.001,17 (Oitenta e 
nove mil e um reais e dezessete centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses a partir da data de assinatura do contrato. Data de Assi-
natura: 26 de janeiro de 2023. Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Fundamento Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 126/2022. Ata de Registro n.º 013/2023. Modalida-
de: Pregão Presencial n.º 032/2022. Órgão Gerenciador: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas Basile 
Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA Representante Legal: Sr. Sedinei Stievens 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO 
DA REDE BÁSICA DE SAÚDE – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS). Valor Total: R$ 162.959,80 (cento e sessenta e dois 
mil e novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
Data de Assinatura: 30/01/2023. Ata de Registro de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Fundamento Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 126/2022. Ata de Registro n.º 015/2023. Modalida-
de: Pregão Presencial n.º 032/2022. Órgão Gerenciador: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas Basile 
Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: R.A.P APA-
RECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Representante 
Legal: Sra. Andreia Cristina Moreto Pinceli OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA REDE BÁSICA DE 
SAÚDE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PRE-
VENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$ 
19.171,80 (dezenove mil e cento e setenta e um reais e oitenta 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. Data de Assinatura: 30/01/2023. Ata de Registro de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Fundamento Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 126/2022. Ata de Registro n.º 016/2023. Moda-
lidade: Pregão Presencial n.º 032/2022. Órgão Gerenciador: 
Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas 
Basile Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: SOMA/
SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Representante Legal: Sr. 
Hamilton Pletsch OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDIMENTO DA REDE BÁSICA DE SAÚDE – SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$62.127,50 (sessenta e 
dois mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos). 12 
(doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Data de Assi-
natura: 30/01/2023. Ata de Registro de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Fundamento Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 126/2022. Ata de Registro n.º 007/2023. Modalida-
de: Pregão Presencial n.º 032/2022. Órgão Gerenciador: Prefei-
tura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas Basile 
Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: CIRURGICA 
OLIMPIO - EIRELI Representante Legal: Sra. Márcia Aparecida de 
Morais Olimpio OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDIMENTO DA REDE BÁSICA DE SAÚDE – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA (SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor Total: R$ 132.574,06 (cento 
e trinta e dois mil e quinhentos e setenta e quatro reais e seis 
centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. Data de Assinatura: 30/01/2023. Ata de Registro de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Fundamento Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 126/2022. Ata de Registro n.º 011/2023. Modalidade: 
Pregão Presencial n.º 032/2022. Órgão Gerenciador: Prefeitura 
do Município de Angatuba. Representante: Nicolas Basile Rochel. 
Detentora da Ata de Registro de Preços: DROGAFONTE LTDA 
Representante Legal: Sr. Victor Hugo França de Melo OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA REDE 
BÁSICA DE SAÚDE – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDI-
CINA PREVENTIVA (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS). Valor 
Total: R$ 6.298,50 (seis mil e duzentos e noventa e oito reais e 
cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data 
de sua assinatura. Data de Assinatura: 30/01/2023. Ata de Regis-
tro de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. Fundamento Legal: Lei 
Federal n° 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 126/2022. Ata de Registro n.º 012/2023. Moda-
lidade: Pregão Presencial n.º 032/2022. Órgão Gerenciador: 
Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Nicolas 
Basile Rochel. Detentora da Ata de Registro de Preços: DUPATRI 
HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023.
Processo nº 12.115/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

Abertura das Propostas: 14 de março de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 14 de março de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 01 de Março de 2023.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.
Processo n.º 7.116/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
012/2023 para as seguintes empresas:

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ITEM 01 
R$ 3,00, ITEM 28 R$ 1,27. HH CAVALARO EIRELI – ITEM 02 R$ 
2,87, ITEM 34 R$ 2,87, ITEM 36 R$ 0,53, ITEM 38 R$ 0,38, ITEM 
41 R$ 0,61, ITEM 47 R$ 0,43. PORTAL LTDA – ITEM 03 R$ 0,455, 
ITEM 30 R$ 1,27. DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 
LTDA – ITEM 04 R$ 0,39, ITEM 06 R$ 0,20, ITEM 21 R$ 1,13. 
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 05 
R$ 1,83, ITEM 20 R$ 3,618. FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ITEM 07 R$ 982,64, ITEM 10 
R$ 0,435, ITEM 15 R$ 0,20. DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ITEM 08 R$ 0,90, ITEM 
31 R$ 1.962,00. KENAN MEDICAMENTOS LTDA ME – ITEM 09 
R$ 0,11, ITEM 22 R$ 0,427, ITEM 29 R$ 1,26. INTERLAB FARMA-
CÊUTICA LTDA – ITEM 13 R$ 25,62, ITEM 14 R$ 1,91, ITEM 23 
R$ 9,27, ITEM 24 R$ 11,25, ITEM 27 R$ 137,40, ITEM 32 R$ 5,95. 
R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 
16 R$ 0,52, ITEM 26 R$ 19,75. CM HOSPITALAR LTDA – ITEM 
17 R$ 5,72. KADFAR MEDICAMENTOS LTDA – ITEM 18 R$ 1,19. 
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 
ITEM 19 R$ 5,49. EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – ITEM 35 R$ 1,70, ITEM 48 R$ 0,86, ITEM 
54 R$ 0,77. IDEALE TECNOLOGIA EM SAÚDE EIRELI ME – ITEM 
62 R$ 9,15. ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ITEM 
64 R$ 7,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023.
Processo n.º 12.518/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE REDE DE INTERNET NAS ESCOLAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
016/2023 para as seguintes empresas:

ADRI – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA – 
ITEM 01 R$ 1,23. ZL ELETRODUTO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
ME – ITEM 02 R$ 42,50, ITEM 06 R$ 42,50, ITEM 07 R$ 80,00. 
BUFF COMÉRCIO E SOLUÇÕES EIRELI – ITEM 03 R$ 84,00. LH 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ITEM 05 R$ 1,53.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 27 de Fevereiro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 953/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 025/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em gestão de fornecimento de combustíveis e aditivos com 
utilização de cartão magnético ou microprocessado para frota 
da Prefeitura Municipal de Amparo, conforme Edital, Anexos e 
Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 13/03/2023 
às 09h00. Edital disponível a partir de 28/02/2023 sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 27 de fevereiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1331/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 026/2023 - Objeto: Constituição de Sistema de Registro de 
Preços para eventual contratação futura de empresa especiali-
zada para locação de tendas, gradis, circo, fechamento e jogos 
de mesas com cadeiras para todos os eventos realizados pela 
Prefeitura do Município de Amparo/SP, incluindo a montagem 
e desmontagem, equipamentos e mão de obra necessários à 
execução das locações, conforme Edital e Anexos. DATA DE 
ENCERRAMENTO: 15/03/2023 às 09h00. Edital disponível a 
partir de 28/02/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 27 de fevereiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 1774/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
028/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de Pre-
ços para eventual contratação futura de empresa especializada 
para execução de serviços de tapa buracos, com utilização de 
concreto betuminoso usinado a quente, incluindo o fornecimen-
to de mão de obra, materiais e equipamentos, em diversas vias 
do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 17/03/2023 às 09h00. Edital disponível 
a partir de 28/02/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 27 de fevereiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 13326/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 027/2023 - Objeto: Aquisição de equipamento eletrônico 
“Estação Total” para uso nos levantamentos topográficos, con-
forme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 16/03/2023 
às 09h00. Edital disponível a partir de 28/02/2023 sem ônus 
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento 
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@
amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 27 de fevereiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

AGROPECUÁRIA LTDA”, quanto ao item 01, no valor total global 
de R$ 60.250,00. Alambari/SP, 27 de fevereiro de 2023. JOÃO 
PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 08/2023 - Proc. Adm. 49/2023 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
08/2023 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de Bandeja 
de Ovos, a ser utilizado na merenda das unidades escolares do 
Município de Alambari – SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
13.03.2023 às 09:30 hrs. Alambari, 27 de fevereiro de 2023. João 
Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 19/2023
PREGÃO PRESENCIAL 05/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA 

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
PRESENCIAL RP Nº 05/2023, que tem por objeto o Registro de 
preços para eventual e futura aquisição de material permanente 
para atendimento dos diversos setores do município de Alfredo 
Marcondes, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com os 
termos e especificações do edital e anexos. O Edital na íntegra 
poderá ser obtido no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, 
Rua Osvaldo Cruz, 401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 3266-4090, 
ramal 202, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 as 16:00 horas, 
pelo e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou no site: 
https://www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A sessão será realiza-
da no Paço Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 15 
DE MARÇO DE 2023, as 09:00 horas e será conduzida Pregoeira 
e Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 27 de fevereiro de 2023.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal
Município de Alfredo Marcondes
Rua Osvaldo Cruz, 401- centro - Alfredo Marcondes-SP
Fone-(18) 3266-4090 –Fax (18) 3266 4088
Administração: Celso Pirani Passos

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2023.
Processo n.º 387/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE FECHAMENTO COM CERCA DE ALAMBRADO E 
ACESSO DO AEROPORTO “AUGUSTO DE OLVEIRA SALVAÇÃO”, 
NESTA CIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 20 de março de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 20 de março de 2023, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 03 de Março 
de 2023 até o dia 19 de Março de 2023, o Edital estará à dispo-
sição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2023.
Processo n.º 530/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA DA PRAÇA JOSÉ RAMPAZZO – BAIRRO JARDIM SÃO 
PAULO, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 21 de março de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 21 de março de 2023, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 03 de Março 
de 2023 até o dia 20 de Março de 2023, o Edital estará à dispo-
sição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Prefeitura 
Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, ou no 
site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 27 de Fevereiro de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2023
Processo n.º 1.862/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO, RETIRADA, 
MANUTENÇÃO E REINSTALAÇÃO DE TOLDOS FABRICADOS 
EM LONAS DE PVC, PARA AS UNIDADES ESCOLARES, PRÉDIOS 
ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRE-
TARIA DE SAÚDE”

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 15 de Março de 2023, às 09h00, 
no Auditório “Villa Americana”, no Paço Municipal, sito a Av. 
Brasil, nº 85, 1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 15 de Março de 
2023, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 01 de Março de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023.
Processo nº 11.471/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

DIETA ENTERAL E NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DE MAN-
DADOS JUDICIAIS”.

Abertura das Propostas: 13 de março de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 13 de março de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 01 de Março 
de 2023.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023.
Processo nº 1.294/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MICROCHIP PARA IDENTIFICAÇÃO ANIMAL PARA O CCZ (CEN-
TRO DE CONTROLE DE ZOONOSES)”.

Abertura das Propostas: 13 de março de 2023, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 13 de março de 2023, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.
br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 01 de Março 
de 2023.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° SecAdm/Lic. 148/2022 - Pregão(eletrônico) N° 
055/2022. Objeto: Contratação de serviços de conserto e subs-
tituições de pneus nos veículos e maquinas da frota que estão 
fora da garantia de fábrica e serviço de socorro, pelo período 
de 12 meses. Recebimento das propostas a partir do dia: 28 de 
fevereiro de 2023 às 08h30min. Abertura das propostas: 13 de 
março de 2023, às 08h30min. Início da sessão de disputa de pre-
ços: 13 de março de 2023, às 09h05min. Edital a disposição no 
link https://aguai.sp.gov.br/home/. Franciele Rodrigues Luciano 
Martins – Pregoeira.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 013/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001/2023. PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE DOIS VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – (SEMA) E 
PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – (DEMU-
TRAN). INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01/03/2023 
ÀS 08H00 / FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/03/2023 
ÀS 08H00 / PERÍODO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 13/03/2023 
DAS 08H01 ÀS 09H59 / INÍCIO DA DISPUTA: 13/03/2023 ÀS 
10h00. A SESSÃO OCORRERÁ NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR (ABA ACESSO BLL COMPRAS – 
UTILIZAR NAVEGADOR INTERNET EXPLORER). EDITAL DISPONÍ-
VEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:

http://www.aguasdaprata.sp.gov.br/compraselicitacoes.php.
REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA 
BÁRBARA

 PORTARIA Nº.4.625/2023.
“Dispõe sobre a nomeação de Representante do Município 

de Águas de Santa Bárbara junto ao CACS FUNDEB.”
AROLDO JOSÉ CAETANO, Prefeito Municipal da Estância 

Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR E CONSTITUIR a Sra. JULIANA FERREI-

RA BERNARDES, brasileira, casada, portadora da C.I. RG nº 
43.277.793-3 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o nº 311.053.378-
20, residente e domiciliada neste município de Águas de Santa 
Bárbara, estado de São Paulo, Secretária Municipal de Educação 
como Representante do Município de Águas de Santa Bárbara 
junto ao CACS Fundeb – Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação;

Art. 2º - O Representante ora nomeado terá como atribuição 
principal o preenchimento do cadastro dos conselheiros muni-
cipais no SisCACS - Fundeb, sendo a confirmação dos dados 
e informações preenchidos e dos documentos inseridos, bem 
como, o acompanhamento de demandas, de sua inteira respon-
sabilidade como “Representante do Ente Federado”.

Art. 3º - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 02 de 
janeiro do ano de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 

ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA, 27 de fevereiro de 2023.
AROLDO JOSÉ CAETANO
PREFEITO MUNICIPAL
Registrada e publicada na data supra.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 021/2023
EDITAL Nº 035/2023
PROCESSO N° 039/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

Futura e Eventual Contratação de empresa especializada para 
prestar serviço de confecção, instalação e limpeza de calhas 
rufos e condutores com fornecimento de materiais e mão de 
obra para os prédios das diversas secretarias do município, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/03/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 

DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608, e-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N°. 022/2023
EDITAL Nº. 036/2023
PROCESSO N°. 040/2023
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO: (SRP) Registro de preço para futura e eventual 

aquisição Ventiladores, para a Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura do Município de Agudos/SP, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/03/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 

DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizada na Avenida Sargento 
Andirás nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 / 3262-0608, e-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 02/2023 - PROC. ADM n. 02/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 50 galões 
de Glifosato, contendo 20 litros cada unidade, destinado à 
manutenção da limpeza pública do Município de Alambari/SP. 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro 
como vencedora a participante “NÚCLEO SAÚDE AMBIENTAL E 

SUPORTE-ADM
Retângulo


